
Technický bulletin BOZP                              EXT0087
  

                                                                                                                                           Publikováno: Prosinec 2012  
 

3M™ Celoobličejová maska řady 6000 – rady pro čištění a údržbu 

Níže uvedené intervaly jsou pouze doporučením. Pokud celoobličejová maska řady 6000 nebyla používána, nemusí 

být nutné vyměňovat jakékoli součásti. Naopak, určité vzorce používání nebo určitá pracovní prostředí mohou vést 

k častější plánované výměně součástí. 

Typ prováděné 

práce  

Před 

vydáním  

Před 

použitím  

Po 

použití  

Každý 

rok  

Každé 

2 roky  

Každých 

6 let  

Čištění      X  X      
Dezinfekce      X(i)  X      
Zkouška 

funkce 

a těsnosti  

X        X    

Výměna 

komunikační 

membrány  

        X    

Výměna 

nádechových 

a výdechových 

ventilků  

        X    

Výměna 

těsnění  
        X    

Kontroly před 

použitím  

ze strany 

uživatele  

  X          

I.   Pokud se nejedná o OOPP v osobním užívání 

II. Pouze pro rezervní zásoby 

Rady ohledně provádění těchto činností naleznete v pokynech pro uživatele produktu. 

Před použitím zkontrolujte úplnost, nepoškozenost a správné sestavení přístroje. 

 

Před použitím je doporučen následující postup kontroly:  
1. Zkontrolujte, zda v obličejové části nejsou praskliny, známky opotřebení a nečistoty. Ověřte, že obličejová část, 

zejména oblast obličejového těsnění, není zdeformovaná. Materiál musí být pružný, nikoli tuhý.  
2. Zkontrolujte, zda nejsou nádechové ventilky prasklé nebo opotřebené. Zvedněte ventilky a zkontrolujte,  

zda v sedle ventilku nejsou nečistoty a praskliny.  
3. Ověřte správnou funkčnost upínacích náhlavních pásků a jejich dobrou pružnost.  
4. Zkontrolujte všechny plastové součásti, zda se na nich nevyskytují praskliny nebo nevykazují známky únavy 

materiálu.  
5. Zkontrolujte správné usazení všech těsnění.  
6. Demontujte kryt výdechového ventilku a zkontrolujte, zda na výdechovém ventilku a sedle ventilku nejsou 

nečistoty, praskliny či nedochází k jejich zkroucení či opotřebení. Vraťte zpět kryt výdechového ventilku.  
7. Zkontrolujte, zda zorník nevykazuje známky poškození, které by mohlo narušit funkci masky nebo omezit vidění.  

 
 

Pokud potřebujete další informace, obraťte se na technický servis v místě vaší pobočky společnosti 3M. 


